
?
>

VSeobecné obchodní podmínky společnosti Lindě Gas a.s. pro dodávky kapalných plynů, plynů v lahvích, paletách, 
pevných svazcích, kontejnerech a trajlerech a ostatních produktů a služeb

1. Platnou
Viechny dodávky kapalnýth plynů uskutečňované v lilnMnfcha železničních cisternách a plynů dodavanyrh v lahvích, paletách, pevných svazcích a kontejnerech a ttajlctech a dodávky ostatních 
produktů a služeb se řidl podle následujících všeobecných obchodních podmínek, nestanoví-li zvtáitnJ pisemne smlouvy jinak.
Pod pojmem láhev se iczuml kovová tlaková nádoba pio piepravu plynů do 90 I vodního objemu. Paletou se rozumí přeplavní zařízeni, uzpůsobeně pto pfepravu jednotlivých lahvi Pevným 
svazkem lahví se taními několik vzájemné propojených lahví na spďecném přeplavním základě Kontejnerem se rozumf mobilní nádoba pto piepravu plynů o objemu vC H in  nel 90 I vodního 
objemu, Itajlcrcm $c rozumí silnrini nebo Zelezmínl vuz. kde na podvozku je umístěno uitilé množství pevných svazků ocelových lahvi, které jsou navzájem propojeny. Pod pojmem Číslo 
zákazníka se rozumí evidenínl Číslo, které Je zákazníkovi phdelcnc při pivním odběru zboží, o pod nimž jc veden aktuální slav zákazníkem pronajatých lahví, palet, pevných svazků, kontejnerů 
a  jeho závazků.

2. Goprava a zacházeni s plyny, lahvemi, paletami, pevnými svazky a kontejnery
Doprava plynů v í ctné lahví, palet, pevných svazků a kontejnetů se provádí z rampy prodejního místa Lindě Gas a.s. (dále jen „Lindě"). Při vlastním vyzvednutí nebo prevzet-dopravcem, který 
je pověřen zákazníkem, je za provozně a přepravné bezpeťnou nakládku a vykládku odpovědný zákazník eventuálně pověřeny dopiavcc. Zákazník musí dodržovat pn zacházení a přepravo 
technických plynů stanovení předpisy, obzvláště ustanoveni o bezpečnosti piáte a předcházení ůzazum, jakož I obecně uznávaná pravidla technologie vCetné CSN 078304 v jejich vždy platné 
podobě.

3. oodávky plynů
Zásobovací zařízeni Lindě, do kterého zákazník odebírá kapalné technické plyny, je standardně vybaveno zařízením na dálkové sledováni stavu zásoby technických plynů (sluiba Accuia Ltquid 
Management), zakaznlk neobjednává jednotlivé dlltl dodávky, Lindě dodává zákazníkovi technické plyny na základě stavu zjištěného proslfcdníctvím tohoto zařízeni tak, aby mél zákazník 
v zásobovacím zařízeni dostatečnou zásobu, s přihlédnutím k jeho obvyklé spotřebě.
Zákazník je povinen umožnit Lindě dodávku technických plynů do zásobovacího zařízeni kdykoliv 24 hodin denně a současně zajistil potvrzeni převzetí dodávky odpovědným zástupcem. 
Zákazník je dále povinen v ptlpadě plánovaného přerušeni odběru technických plynů ze zásobovacího zařízeni (napf i  důvodu odstávky) nebo v případě plánovaného zvýieni spotřeby o vlče 
než 30 <fti oproti předchozí průměrně denní spotřebě, takovouto skutečnost ilnde písemně sdělit, nejpozdfji 24 hodin piedtm s uvedenim doby trsám takové situace. Za písemnou formu sdélenl 
se povazuje léz sdéteni utinéně e-mailem nebo laiem. V případě poruScm této povinnosti zc strany zákazníka, Lindě negarantuje zajištěni dostatečně zásoby kapalných technických plynů 
v zásobovacím zařízeni ilnde.

v ostatních případech uríl zákazník jednotlivé dilcí dodávky objecnávtou, kde uvede množství, termín a misto složeni. Objednávky jsou ťinény zpravidla písemně, pbComž za písemnou formu 
se považuje též objednávka učiněna e-mailem, dopisem nebo faxem. Objednávky je třeba zasílat přímo na dodavatelská místo lírde, a to v případě plynu dodávaných v sitniCnlch a zelezniťnlth 
cisternách a trajterech nejméně 3 piacovní dny před dnem dodáni, v prtpadé ostatních plynů nejpozdéji dn 11. hodin piacovmho dne předcházejícímu dni dodání Splněni pozdějších objednávek 
nemůže Lindě v krajních případech, zejména z přepravné kapacitních důvodu, garantoval. V případě dodávky zboží podléhající spotřební dani je zákazník povinen při objednáni sdělil úCel použiti 
dle zákona o spotřebních daních
Cena plynů, ostatních produktů a služeb se řídi dle aktuálního ceníku společnosti Lindě.

4. Pronájem lahvi, paleb pevných svazků a kontejnerů (dále i „disbibutnf prostředky”)
Za pronajaté distribudnl prostředky |C zákazník povinen platil nájemné. Podpisem dodacího listu zákazníkem vzniká nájemní vztah, výše denního nájemného a dodatkového nájemného se řidl 
podle platných sazeb tak, jak jsou tylo zveřejněny na prodejních místech unde, která je oprávněna tyto sazby upravovat i v průběhu nájemního vztahu.
U distribučních prostředků Imde, které má zákazník v pronájmu déle než tři měsíce bez obrátky (izn výměny piázdných za plné), zaplatí zákazník dodatkové nájemné. Denní a dodatkové 
nájemně je u dislribuíntch prostředků evidovaných dle individuálního Čárového kódu pfiřazěnéhok výrobními) a evtdcnfnlmu řislu distribučního prostředku úítováno pro konkrétní distribuční 
prostředek. v případě nájemní smlouvy nn dobu uréitou konřl nájem uplynutím doby něho odstoupením ze zákonných důvodů. V případě najmu na dobu neurčitou je možno nájem vypověděl 
Kteroukoliv stranou s měsfčni výpovědní Ihutou. Účtováni denního a dodatkového nájemného knnřl it distnbuťnEch prostředku evidovaných dle Čárového kódu, vracením konkrétního distribučního 
prostředku, který zákazník převzal.

Zákazník odpovídá za zcizení, ztrátu, odcizeni, poíkozcni, zniCeoi nebo nevráceni jemu pronajatých distribučních prostředku. Přenechání distribučních prostředků třetí osobě není dovoleno 
Jc zakázáno, aby zákazník měnil na jemu přiděleném ílsle zákazníka vétSI počet distribučních prostředků, než ma na tomto tisfe cd Lindě pronajatých.
Distribuíní prostředky může zákazník kdykoli vrátil na své náklady prodejnímu místu linde v jeho prodejní dole. O vráceni musí být zákazníkovi vydáno písemné potvrzení prodejního místa 
linde.

Sptávnost vypíšu z konta stasu pronajatých distribučních prosiredku, který Je souťásll vyúčtováni nájemného, musí byt zákazríkembezprodlrm  přezkoumána. Námitky jsou přípustné do jednoho 
měsiie po obdrženi vyúčtováni nájemného, jinak se má za lo, ze vyúčtováni bylo zákazníkem uznáno za platné a poťet dJsuibuCnfch prostředku zde uvedených |e podkladem pro vyúčtováni 
nájemného v následujícím období. Vyúčtovaní nájemního (vypiš z Osla zákazníka) má účinnost potvrzeni poctu pronajatých distribučních prostiedku.
Zákazník je povinen neprodlené oznámil Lindě veškeré zmény týkající se jeho osoby, které by mohly mlt vliv na obchodní vztah mezi ním j  Lindě, zejména změny jména, íirmy, sídla (bydliSté), 
provozovny, Ci změnu tcgislrate k DPH. Zadržovací právo na pronajaté distribuční prostředky se po dobu trváni nájemní smlouvy vylučuje 
Nájemné je splatné a je úťtovano nejméně jednou měsICné.

5. Kauce (iinanfni jistina za vrácení majetku Lmdc)
linde je oprávněná požadovala zákazník je povmen platit za dislnbufni prostředky pronajaté zákazníkovi ne/úroc nelnou kauci až do výše pořizovací ceny distribučního prostředku. Vráceni kauce 
se provede po odevzdáni distribučních prostředků prodejnímu místu Unde, po zápočtu náldadu vzniklých Linde za náhradní opatřeni, odstranění ífcod nebo nečistot a dalifth závazků. Za den 
úhiady závazků zápoítem je považován den vyhotoveni zápottu.

6. Smluvní pokuta
Při zcizení, odcizení, poškození, zničení nebo nevrácenidistnbucnlth prostředku je zakazmk povinen zaplatit linde smluvní pokutu za každou tlakovou láhev 4.000,- K(, za každou přepravní paletu 
5.000,- KC, za každý pevný svazek 80.000,- ICC (vCetné lahvi ve svazku) a za každý kontejner 100.000,- Ki. Smluvní pokutou není dotdeno právo Linde na náhradu Škody, kterou je oprávněna 
vymáhat samostatně.

7. lahve zákazníků
Lahve zákazníků, které Jsou jako takové oznateny, Jsou plněny podle objednávky zákazníku. Objednávka zákazníka současní* zahrnuje i potřebné píerkouteni podle platných předpisu, které musí 
být podle téchto předpisů provedené před naplnénim lahve v plnírně, žákarnik touto objednávkou rovněž potvrzuje t souhlas s vyúílovántm a cenou tohoto přezkoušeni.

8. Platební podmínky
Linde je oprávněna požadovat platbu v hotovosti maximálně do hodnoty sianoveně zákonem Platbu předem poštovní poukázkou Ci Sekem banky Je oprávněna požadoval bez omezeni u lích
zákaznikú,k1c/[neprckažlspo1ehiivesvouplatebníschopnostncboplJtebnlmoraiku. veškeré platby provádí zákazník na základě daňových dokladů vystavených Linde. Splatnost daňových dokladů
je 14 dnu od data výstavem, neni-li na daňovém dokladu uvedena ihuta delší, v  případe prodleni zákazníka se zaplacením kteréhokoliv daňového doidadu, je zákazník povinen zaplatit Linde 
útok z prodleni ve výSiO,02 l i  z dlužné (astky ža každý den prodleni Kromě toho, je Unde v takovém případě oprávněna pícruSit dodávky do doby úplného zaplaceni nebo odstoupil od smtouvy 
a požadovat okamžité vucenl dislribuíntch prostředku

9. Výhrada vlastnictví
Az do úplného vyrovnáni závazků zákazníkem zůstává dodané zboži vlastnictvím linde.

10. Prodleni
V případě opožděných dodávek nebo výpadku v dodávkách může zákazník, pokud linde nesplní dodavku v náhradní Ihůtě, odstoupit od smlouvy. Škody takto vzniklé jsou hrazeny podle zákona 
a těchto podmínek.

11. Odpovědnost ta Škodu
V připadá, že je Linde za podmínek daných zákonem povinna nahradit zákazníkovi způsobenou Škodu, dohodly si smluvní sírany rozsah nahrady Sktxly tak. že linde uhiedi zákazníkovi Škodu 
v prokázané výSi, nejvýše vlak Částku 20 000 000,- KC. Právo na rahradu Škody a vydáni bezdůvodného obohaceni se promlčuji v tříleté promlíeci době

12. Záruka za vadné plnění
Pokud je dodávka vadná nebo neodpovídá množství dodaného plynu, má zákamik piávo uplatnit reklamaci, která se řídi platnou legislativou a vnitřními předpisy Linde Při reklamaci kvalily 
plynu nesmi být spotřebováno více než 50 to uvedeného množství náplně, a to i  důvodu možného řádného provedení konuolnich analýz. Oisiribuínf prostředky s vadným zbožím nesměji být 
dále používány a po nápadném oznaťeni musí být vráceny prodejnímu místu, v tomto případě mu/c zákazník pn vyloučeni dalších nároku požadovat bezplatní opakovanou dodávku. Nepodaři-H 
se toto dodateiné plněni, může zákazník podle svého výběru požadovat sníženi kupní ceny vadne dodávky, a nebo požadovat zrušeni dodávky.

13. V ylil moc
VSechny případy vy iíl moci, jakož i provozní, dopravní a cneigetické poruchy, stávky, výluky, osvobozuji toho. kdo jc jimi postižen, od smlLvních povinnosti po dobu o v rozsahu účinnosti těchto 
události. To platí také tehdy, když uvedené okolnosti nastanou a subdodavatelů.

14. Zajištěni množství
Pokud je údaj o množství v lahvích v 'm * \  pak se vztahuje na stav plynu pu I S ‘Ca  tlaku O, l z.tPa. Zbytkové obsahy u vrácených dislribuírich prostředku nepodléhají náhradě

15. Dodávky prostřednictvím třeli osoby
Linde je oprávněna splnit své dodavatelské povinnosti prostřednictvím bel. osoby

14. Poplatky
Spolefne s cenou dodaného plynu bude záko/nikovi Citován i poplatek AOR, silniini a energeticky poplatek za Kazdou láhev, svazek lahvi, mobilní zásobník, trajlei a dodávku kapalných plynů 
do stabilního zásobníku, poplatek za pflstulny atest, předaný zákazníkovi vždy s dodávkou jednotlivého druhu plynu a dalsi poplatky sianovene ceníkem Linde. VýSe poplatků se řidl podle 
aktuálně platných sazeb tak, jak jsou tyto zveřejněny na prodejních místech Linde, ncní-li smlouvou stanoveno jinak.

17. Změny smlouvy
Změny a doplňky sjednaných podmínek se vyžaduji písemnou lormou. Písemnou lormou se nerozum! forma elektronické komunikace,

18. ftcicnf sporů
Pro fcicni vicch sporo mezi zákazníkem o linde je, za dodržen) pilstuLnosti věcné místné piiifu iný soud, v jeho/ obvodu je sídlo linde.
V případě, že jc zákazník spotřebitelem, je subjektem řešeni mimosoudních sporů Česká obchodní inspekce, bližší inioimacc na mvw.coi.cz

19. Prohlášeni o shodě
1 inde vlasiní 'P roh la ícn í o shodě* na ocelové linkové lahve vCetné svařovaných, které mu dodavatel lahvi poskytuje na lahve vyrobené po 1.9.1997. používané k distribuci plynů.

20. Výrobky vyhovuji CSN nebo specifikaci Unde.

21. Tyto všeobecné podmínky (fořtu 1211/22) jsou platné ad 1.2.20tí.


